
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione:  

 

 

 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 63 DEL D.LGS 
50/2016, ALLA DITTA BAXTER SPA, DELLA FORNITURA DI "MATERIALE 
PER TRATTAMENTI DI DIALISI PERITONEALE MANUALE (CAPD) E 
AUTOMATIZZATA (APD), CON ICODESTRINA, IN CONTINUITÀ 
TERAPEUTICA E CONNESSO SISTEMA "HOMECHOICE CLARIA", DI 
PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE ESCLUSIVA BAXTER S.P.A. - CIG 
843882852A- (PERIODO 36 MESI + RINNOVO 24 MESI) IMPORTO € 
2.184.977,60 (IVA INCLUSA) 

 

Determinazione n. 99 in data 01/02/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 63 DEL D.LGS 50/2016, 
ALLA DITTA BAXTER SPA, DELLA FORNITURA DI "MATERIALE 
PER TRATTAMENTI DI DIALISI PERITONEALE MANUALE 
(CAPD) E AUTOMATIZZATA (APD), CON ICODESTRINA, IN 
CONTINUITÀ TERAPEUTICA E CONNESSO SISTEMA 
"HOMECHOICE CLARIA", DI PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE 
ESCLUSIVA BAXTER S.P.A. - CIG 843882852A- (PERIODO 36 
MESI + RINNOVO 24 MESI) IMPORTO € 2.184.977,60 (IVA 
INCLUSA) 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione  n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali 
contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

- a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

 - in esito alla pubblicazione di Avviso di indagine esplorativa di mercato (prot. 26088/19 
del 04/10/2019), con esito confermativo della situazione di assenza di concorrenza 
per l’affidamento della fornitura in parola in capo alla ditta Baxter S.p.a. , con 
determinazione n. 986 del 25/09/2020 è stata indetta procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando, ai sensi dall’art.  63 comma 2, lett. b) punto 2 del D. 
Lgs 50/2016, per la fornitura di “MATERIALE PER TRATTAMENTI DI DIALISI 
PERITONEALE MANUALE (CAPD) E AUTOMATIZZATA (APD), CON 
ICODESTRINA, IN CONTINUITÀ TERAPEUTICA E CONNESSO SISTEMA 
“HOMECHOICE CLARIA”, DI PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE ESCLUSIVA 
BAXTER S.P.A.”, per un periodo di 36 mesi con facoltà di rinnovo di 24 all’importo 
stimato di gara, comprensivo di tutte le opzioni, di € 2.479.220,00 (Iva di legge 
esclusa), da espletarsi sulla piattaforma informatica SINTEL di ARIA S.p.a. - Azienda 
Regionale per l’innovazione e gli acquisti della Regione Lombardia, ai sensi dell’art. 
58 del D. Lgs 50/2016; 

 - con lo stesso atto sono stati approvati gli atti di gara: schema della lettera di richiesta 
preventivo e relative condizioni contrattuali ed i documenti ad essa correlati, 
predisposti dalla S.S. Logistica e Acquisti nel rispetto del D. Lgs 50 del 18/04/2016, 
previo parere del Direttore della S.C. Nefrologia e Dialisi, per un numero complessivo 
di trattamenti peri n. 26 pazienti (13 + 13) da trattare per la durata contrattuale di 36 
mesi ed successivo eventuale rinnovo di ulteriori 24 mesi; 

Determinazione n. 99 in data 01/02/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 - la stessa procedura è stata pubblicata in data 07/10/2020 sul sito aziendale all’indirizzo 
internet www.aslbi.piemonte.it e sulla piattaforma SINTEL di ARIA; 

CONSIDERATO CHE: 

- la procedura in questione è stata attivata sulla piattaforma SINTEL di ARIA Lombardia 
con ID 129789396, mediante richiesta di offerta prot. n° 28314/20 del 05/10/2020 alla 
ditta BAXTER S.p.a. di Roma, per un periodo  contrattuale di 36 mesi con facoltà di 
rinnovo di 24 mesi, per un numero complessivo stimato di pazienti (in aumento nel 
corso per periodo contrattuale) pari a n. 26, ripartiti fra tre tipologie di trattamento, 
come segue: 

- APD Bicarbonato: n. 12 pazienti 365 gg/anno 

- APD Lattato: n. 2 pazienti 365 gg/anno 

- CAPD Bicarbonato: n. 12 pazienti 365 gg/anno 

 - con nota prot. n. 29512/20 del 15/10/2020 il RUP della gara ha fornito i chiarimenti 
richiesti dalla ditta Baxter S.p.a. con nota mail del 08/10/2020; 

 - come risulta dal verbale di apertura dell’offerta telematica, allegato al presente atto a 
parte integrante e sostanziale, la ditta Baxter S.p.a. ha presentato la propria offerta per 
il periodo contrattuale di 36 mesi più rinnovo di 24 mesi ad valore di € 2.100.940,00 
(Iva esclusa); 

 - l’offerta in parola, formulata con riferimento alle tre tipologie di terapia giornaliera, 
attuale modalità di approvvigionamento, per il cui dettaglio si rinvia all’offerta 
richiamata, allegata al presente atto a parte integrante e sostanziale, conferma le 
condizioni attualmente in essere che di seguito si riepilogano (Iva 4% esclusa): 

  Trattamento CAPD Bicarbonato:  

€ 31,10 trattamento per n. 21.900/trattamenti (per 12 pazienti/anno 
per 36 mesi + 24 di rinnovo)   

€ 681.090,00 

  Trattamento APD Lattato: 

€ 41,00 trattamento per n. 3650/trattamenti (per 2 pazienti/anno per 
36 mesi + 24 di rinnovo)   

€ 149.650,00 

 

  Trattamento APD Bicarbonato: 

€ 58,00 trattamento per n. 21.900/trattamenti (per 12 pazienti/anno 
per 36 mesi + 24 di rinnovo)   

€ 1.270.200,00 

 

   TOTALE COMPLESSIVO (Iva esclusa) € 2.100.940,00 

  ACCESSORI/STRUMENTAZIONE DI SUPPORTO (dettagliato in 
offerta a cui si fa rimando) 

€ 0,00 

  MATETIALE PER LA GESTIONE DEL PAZIENTE (dettagliato in 
offerta a cui si fa rimando) 

€ 0,00 

Determinazione n. 99 in data 01/02/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

  IVA 4% € 84.037,60  

  TOTALE COMPLESSIVO (Iva inclusa) € 2.184.977,60 

 - come previsto dagli atti di gara, il Direttore della S.C. Nefrologia e Dialisi con nota mail 
del 29/10/2020 ha confermato la conformità dell’offerta tecnica presentata dalla ditta 
Baxter S.p.a. alle esigenze di trattamento peritoneodialitico; 

 - la Ditta Baxter S.p.a. di ROMA è produttrice e distributrice in esclusiva su tutto il 
territorio nazionale dei prodotti in questione, come risulta da dichiarazione della stessa 
ditta, depositata agli atti della S.S. Logistica e Acquisti; 

 - come richiesto dagli atti di gara ai fini della valutazione di congruità, la ditta Baxter ha 
fornito dichiarazione (depositata agli atti della Struttura Logistica e Acquisti) circa i 
migliori prezzi praticati negli ultimi 12 mesi ad Aziende Sanitarie insistenti sul territorio 
piemontese e/o sul territorio nazionale, per forniture analoghe a quella in questione, 
dalla cui analisi emerge quanto segue: 

• l’allineamento dei prezzi offerti con le quotazioni praticate a favore delle 
Aziende Sanitarie dell’Area di Coordinamento di riferimento (AIC3) per i 
trattamenti in peritoneale automatizzata (APD) Lattato € 41,00  e Bicarbonato € 
58,00; 

• condizioni migliori rispetto alle quotazioni praticate a favore delle Aziende 
Sanitarie dell’Area di Coordinamento di riferimento (AIC3) per i trattamenti in 
peritoneale manuale (CAPD): ASL BI € 31,10 contro € 33,50 AASSLL AIC3; 

• condizioni migliori rispetto alle quotazioni praticate a favore delle Aziende 
Sanitarie dell’Area di Coordinamento di riferimento (AIC3) per alcune tipologie 
di sacche utilizzate nei trattamenti automatizzati (EXTRANEAL) ASL BI € 12,40 
contro € 13,00 AASSLL AIC3; (DIANEL) ASL BI € 6,30 contro € 7,00 AASSLL 
AIC3, e su materiale di consumo: (MEDICATION KIT) ASL BI € 00,00 contro € 
1,80 AASSLL AIC3, (DRAINAGE LINE) ASL BI € 0,0 contro € 4,10 AASSLL 
AIC3, (MINICAP EXTERNLIFE  TRASFSET) ASL BI € 0,0 contro € 21,70 
AASSLL AIC3, (LOCKING TITANIU ADAPTER) ASL BI € 0,0 contro € 150,00 
AASSLL AIC3, (CLAMSHEL SYS) ASL BI € 0,0 contro € 0,83 AASSLL AIC3; 

 per cui è possibile affermare la congruità dell’offerta; 

 RITENUTO necessario, per le motivazioni sopra riportate, affidare la fornitura di 
“MATERIALE PER TRATTAMENTI DI DIALISI PERITONEALE MANUALE (CAPD) E 
AUTOMATIZZATA (APD), CON ICODESTRINA, IN CONTINUITÀ TERAPEUTICA E 
CONNESSO SISTEMA “HOMECHOICE CLARIA”, DI PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE 
ESCLUSIVA BAXTER S.P.A” alla ditta Baxter S.p.a. di ROMA, alle condizioni economiche 
previste dall’offerta presentata in gara e allegata al verbale di gara del 22/10/2020 e 
contrattuali previste dalla nota prot. 28314/20 del 05/10/2020, per il periodo contrattuale di 
36 mesi, con facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi, al valore complessivo di € 
2.100.940,00 (Iva 4% esclusa); 

Determinazione n. 99 in data 01/02/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 Tutto quanto premesso si propone di:  

 - prendere atto e approvare i chiarimenti forniti dal RUP con nota prot. 29512/20 del 
15/10/2020, allegata al presente atto a parte integrante e sostanziale;  

 - prendere atto e approvare il verbale di apertura dell’offerta telematica del 22/10/2020; 

 - di affidare alla ditta Baxter S.P.A. di Roma la fornitura  di “MATERIALE PER 
TRATTAMENTI DI DIALISI PERITONEALE MANUALE (CAPD) E AUTOMATIZZATA 
(APD), CON ICODESTRINA, IN CONTINUITÀ TERAPEUTICA E CONNESSO 
SISTEMA “HOMECHOICE CLARIA”, DI PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE 
ESCLUSIVA BAXTER S.P.A”, alle condizioni contrattuali previste dalla nota prot. 
29512 del 15/10/2020 ed economiche previste nell’offerta presentata in gara di seguito 
sintetizzate, per un periodo di 36 mesi al valore complessivo di € 1.260.564,00 con 
facoltà di rinnovo per 24 mesi al valore di € 840.376,00 (Iva 4% esclusa): 

• Trattamento CAPD Bicarbonato: € 31,10 (Iva 4% esclusa); 

• Trattamento APD Lattato: € 41,00 (Iva 4% esclusa); 

• Trattamento APD Bicarbonato: € 58,00 (Iva 4% esclusa); 

 - di prendere atto che la fornitura in parola, di durata triennale, avrà decorrenza dal 
01/01/2021 

 - di prendere atto della facoltà di rinnovo del contratto, alle medesime condizioni, 
eventualmente migliorative, per una durata pari a 24 mesi; 

 - di prendere atto della facoltà prevista dal comma 11 (proroga tecnica) per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 
l’individuazione del nuovo contraente.  

 - di individuare nel Direttore della S.C. Nefrologia e Dialisi il Direttore per l’esecuzione 
del Contratto in parola 

VISTO l ’art. 63 comma 3, lett. b) del D. Lgs 50/2016  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1) prendere atto e approvare i chiarimenti forniti dal RUP con nota prot. 29512/20 del 
15/10/2020, allegata al presente atto a parte integrante e sostanziale; 

2) prendere atto e approvare il verbale di apertura dell’offerta telematica del 22/10/2020; 

3) di aggiudicare alla ditta Baxter S.P.A. di Roma, produttrice e distributrice esclusiva per il 
territorio nazionale dei prodotti oggetto del presente atto, per le motivazioni espresse in 

Determinazione n. 99 in data 01/02/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

premessa e qui integralmente richiamate,  la fornitura  di “MATERIALE PER TRATTAMENTI 
DI DIALISI PERITONEALE MANUALE (CAPD) E AUTOMATIZZATA (APD), CON 
ICODESTRINA, IN CONTINUITÀ TERAPEUTICA E CONNESSO SISTEMA “HOMECHOICE 
CLARIA”, DI PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE ESCLUSIVA BAXTER S.P.A”, occorrente 
alla S.C. Nefrologia e Dialisi, per un periodo di 36 mesi con facoltà di rinnovo per ulteriori 24 
mesi,  alle condizioni economiche previste nell’offerta presentata in gara, di seguito 
sintetizzate, e contrattuali previste dagli atti di gara di cui alla nota prot. 28314/20 del 
05/10/2020, per un valore complessivo di € 2.100.940,00 (Iva 4% esclusa) ed in totale € 
2.184.977,60, fatte salve tutte le opzioni previste dagli atti di gara: 

 DESCRIZIONE IMPORTO  

 N° 21.900 Trattamenti CAPD Bicarbonato, come meglio dettagliato 
nell’offerta economica, ad € 31,10/cad € 681.090,00 

 N°   3.650 Trattamenti APD Lattato, come meglio dettagliato 
nell’offerta economica, ad € 41,00/cad 

€ 149.650,00 

 

 N° 21.900 Trattamenti APD Bicarbonato, come meglio dettagliato 
nell’offerta economica, ad € 58,00/cad 

€ 1.270.200,00 

 

  TOTALE € 2.100.940,00 

  ACCESSORI/STRUMENTAZIONE DI SUPPORTO 
(dettagliato in offerta a cui si fa rimando) 

€ 0,00 

  MATETIALE PER LA GESTIONE DEL PAZIENTE 
(dettagliato in offerta a cui si fa rimando) 

€ 0,00 

  IVA 4% € 84.037,60  

  TOTALE COMPLESSIVO (Iva 4% inclusa) € 2.184.977,60 

 alle seguenti condizioni:  

- consegna a magazzino economale, franco di ogni spesa, previo accordo con il 
Servizio di Ingegneria Clinica, entro 5 gg data ricevimento ordine, e per la 
consegna urgente entro 48 ore lavorative, secondo quanto stabilito all’art. 13.5 
degli atti di gara 

- termini di pagamento: disciplinati dal D.Lgs. 9.10.2002, n. 231 e ss.mm.ii. secondo 
le disposizioni dettate per la Pubblica Amministrazione e in particolare “per gli enti 
pubblici che forniscono assistenza sanitaria”; 

- tempi della “procedura diretta ad accertare la conformità della merce o dei servizi 
di contratto”: termine massimo di 30 gg. dall’installazione della merce; 

 

Determinazione n. 99 in data 01/02/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

4) di affidare alla ditta Baxter S.P.A. di Roma, la fornitura in parola per 36 mesi con decorrenza 
01/01/2021 per il valore complessivo di € 1.260.564 + Iva 4% pari ad € 50.424,00 ed in totale 
€ 1.310.988,00; 

5) di attribuire l’onere derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi € 1.310.988 
(Iva 4% inclusa)  per il periodo contrattuale di 36 mesi, al conto di costo 03.10.01.13 – 
Materiale per emodialisi -  da registrarsi sul budget finanziario n. 3 assegnato alla S.C. 
Amministrazione e Controllo  secondo la seguente ripartizione: 

ANNO 2021  € 436.996,00 

ANNO 2022 € 436.996,00 che verrà registrato sul rispettivo bilancio di competenza 

ANNO 2023 € 436.996,00 che verrà registrato sul rispettivo bilancio di competenza 

6) di riservarsi la facoltà, prevista dagli atti di gara (punto 5 Lettera prot. 28314/20 del 
05/10/2020) di procedere a rinnovo del contratto per 24 mesi, alle medesime condizioni, 
eventualmente migliorative e a  “proroga tecnica”, per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente; 

7) di individuare nel Direttore della S.C. Nefrologia e Dialisi il Direttore per l’esecuzione del 
Contratto in parola; 

8) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 
consequenziali; 

 

Determinazione n. 99 in data 01/02/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 99 in data 01/02/2021















A)

TIPOLOGIA DI 

TRATTAMENTO

n. PAZIENTI

previsti 
(vedi art. 12.2)

DESCRIZIONE ARTICOLO CODICE
n. pz a 

conf.
CND/AIC RDM 12 mesi 36 mesi 24 mesi

COSTO 

UNITARIO

COSTO 

CONF.

COSTO TOTALE

(36+24)

Terapia giornaliera: 1 phisioneal - 1 tappo C1BIC

Terapia giornaliera: 1 phisioneal - 1 

extraneal - 2 tappi

C1BIC1EXT

Terapia giornaliera:1sacca Nutrineal + 1 

sacca ico + 2 tappi

C1AA1EXT

Terapia giornaliera: 1 phisioneal-1nutrineal-

1twin bag - 3 tappi

C1BIC1AA1EX

Terapia giornaliera: 2 sacche Phisioneal 2 / 

2.5 litri - 1 Nutrineal - 1 Extraneal da 2/ 2.5 

lt - 4 tappi

C2BC1EXT1AA

Terapia giornaliera: 2 sacche twin bags 

Phisioneal da 2 o 2.5 litri - 1 sacca 

Nutrineal - 3 tappi

C2BIC1AA

Terapia giornaliera: 2 sacche twin bags 

Phisioneal da 2 o 2.5 litri - 1 sacca 

Extraneal da 2 o 2.5 litri

- 3 tappi

C2BIC1EXT

Terapia giornaliera: 2 sacche tw bag 

phisioneal da 2 o 2,5 lt - 2 tappi

C2BIC

Terapia giornaliera: 3 sacche twin bags 

Phisioneal da 2 o 2.5 litri - 3 tappi

C3BIC

Terapia giornaliera: 3 sacche twin bags 

Phisioneal da 2 o 2.5 litri - 1 sacca 

Nutrineal - 4 tappi

C3BIC1AA

Terapia giornaliera: 3 sacche twin bags 

Phisioneal da 2 o 2.5 litri - 1 sacca 

Extraneal da 2 o 2,5

litri- 4 tappi

C3BIC1EXT

Terapia giornaliera: 3 sacche tw bic + 1 

Nutrineal - 1 Extraneal + 5 tappi

C3BIC1AA1EXT

Terapia giornaliera: 4 sacche twin bags 

Phisioneal da 2 o 2.5 litri -4 tappi

C4BIC

Terapia giornaliera: 4 sacche twin bags 

Phisioneal da 2 o 2.5 litri - 1 sacca 

Extraneal da 2 o 2.5

litri-5 tappi

C4BIC1EXT

Terapia giornaliera: 5 sacche twin bags 

Phisioneal da 2 o 2.5 litri -5 tappi

C5BIC

Terapia giornaliera: scambio singolo 1 

sacc aminoacidi con relativo tappino

SC1AA

Terapia giornaliera: Scambio singolo di 1 

sacca Extraneal con relativo tappino

SC1EXT

PHYSIONEAL 40 1.36% 2L  TB LPB5260G 5 036164907 N/A  €         7,75  €       38,75 

PHYSIONEAL 40 2.27% 2L  TB LPB5262G 5 037175066 N/A  €         7,75  €       38,75 

PHYSIONEAL 40 3.86% 2L  TB LPB5264G 5 037175217 N/A  €         7,75  €       38,75 

PHYSIONEAL 40 1.36% 2.5L  TB LPB5284C 4 034415125 N/A  €         7,75  €       31,00 

PHYSIONEAL 40 2.27% 2.5L  TB LPB5285C 4 034415240 N/A  €         7,75  €       31,00 

PHYSIONEAL 35 1.36% 2L  TB LPB5888 5 034415885 N/A  €         7,75  €       38,75 

PHYSIONEAL 35 2.27% 2L  TB LPB5889 5 036164150 N/A  €         7,75  €       38,75 

PHYSIONEAL 35 3.86% 2L  TB LPB5879 5 036164376 N/A  €         7,75  €       38,75 

4380 13140 8760

FABBISOGNO 
(quantiicazione in capo alla ditta)

2 + 10

CAPD Bicarbonato 

(dettagliare i singoli 

prodotti):

Offerta prezzo (comprensiva degli oneri aziendali di sicurezza)*

 €       31,10 

Fornitura materiale 

BAXTER S.p.A. Ditta offerente:

 €                 681.090,00 

All_Offerta economica Baxter .xls, APD, 1 di 4



EXTRANEAL 2L TB LPB5268 5 033302100 N/A  €       12,40  €       62,00 

EXTRANEAL 2.5L TB LPB5270 4 033302148 N/A  €       12,40  €       49,60 

NUTRINEAL  2L TB LPB9656L 5 029204043 N/A  €         9,00  €       45,00 

tappino MINICAP SPC4466 60 F020280 344949/R  €         0,60  €       36,00 

€ 681.090,00

1 sacca 5lt - 1 set home choice 4 vie - 1 

tappino

A1X5L

2 sacche 5 litri - 1 set home choice 4 vie - 1 

tappino

A2X5L

2 sacche 5lt - 1 sacca nutrineal - 1 set 

home choice 4 vie - 1 tappino

A2X5L1AA

2 sacche 5 litri - 1 sacca extraneal - 1 set 

home choice 4 vie - 1 tappino

A2X5L1EXT

3 sacche 5 litri - 1 set home choice 4 vie - 1 

tappino

A3X5L

sacche 5 litri - 1 sacca nutrineal - 1 set 

home choice 4 vie - 1 tappino

A3X5L1AA

3 sacche 5 litri - 1 sacca extraneal - 1 set 

home choice 4 vie - 1 tappino

A3X5L1EXT

3 sacche 5lt - 1 sacca extraneal - 1 sacca 

nutrineal - 1 set home choice 4 vie - 1

tappino

A3X5L1EXT1AA

4 sacche 5 litri - 1 set home choice 4 vie - 1 

tappino

A4X5L

4 sacche 5 litri - 1 sacca nutrineal - 1 set 

home choice 8 vie - 1 tappino

A4X5L1AA

4 sacche 5 litri - 1 sacca extraneal - 1 set 

home choice 8 vie - 1 tappino

A4X5L1EXT

DIANEAL 1.36% 5L SB LPB5215R 2 031503295 N/A  €         6,30  €       12,60 

DIANEAL 2.27% 5L SB LPB5225R 2 031503307 N/A  €         6,30  €       12,60 

DIANEAL 3.86% 5L SB LPB5235R 2 031503319 N/A  €         6,30  €       12,60 

EXTRANEAL 2L  SB LPB4945R 5 033302086 N/A  €       12,40  €       62,00 

EXTRANEAL 2.5L  SB LPB4938R 4 033302124 N/A  €       12,40  €       49,60 

NUTRINEAL 2.5L SB LPB9674R 4 029204082 N/A  €         9,00  €       36,00 

tappino MINICAP SPC4466 60 F020280 344949/R  €         0,60  €       36,00 

SET HOMECHOICE  8-VIE R5C4478 30 F020280 960317/R  €       21,00  €     630,00 

SET HOMECHOICE  4-VIE R5C4479 30 F020280 960275/R  €       19,00  €     570,00 

€ 149.650,00

2 sacche Fixioneal - 1 set home choice 4 

vie - 1 tappino

A2FIX

2 sacche Fixioneal - 1 set home choice 4 

vie - 1 tappino

A2FIX1EXT

3 sacche Fixioneal - 1 set home choice 4 

vie - 1 tappino

A3FIX

3 sacche Fixioneal -1 sacca Nutrineal - 1 

set home choice 4 vie - 1 tappino

A3FIX1AA

3 sacche Fixioneal -1 sacca Extraneal - 1 

set home choice 4 vie - 1 tappino

A3FIX1EXT

4 sacche Fixioneal 5 lt - 1 set home choice 

4 vie - 1 tappino

A4FIX

4 sacche Fixioneal 5 lt- 1 sacca Extraneal - 

1 set home choice 8 vie - 1 tappino

A4FIX1EXT

5 sacche Fixioneal - 1 set home choice 8 

vie - 1 tappino

A5FIX

5 sacche Fixioneal – 1 sacca Extraneal - 1 

set home choice 8 vie - 1 tappino

A5FIX1EXT

FIXIONEAL 40 1.36% 5L SB LCE8280 2 036567978  €       14,50  €       29,00 

FIXIONEAL 40 2.27% 5L SB LCE8281 2 036573234  €       14,50  €       29,00 

FIXIONEAL 40 3.86% 5L SB LCE8282 2 036573487  €       14,50  €       29,00 

FIXIONEAL 35 1.36% 5L SB LCE8277 2 036567232  €       14,50  €       29,00 

2190 1460

1 + 1

 €              1.270.200,00 

730  €       41,00 

APD Lattato  (dettagliare 

i singoli prodotti):

TOTALE APD LATTATO

APD Bicarbonato  

(dettagliare i singoli 

prodotti):

10 + 2

4380  €       58,00 

TOTALE CAPD

 €                 149.650,00 

13140 8760

All_Offerta economica Baxter .xls, APD, 2 di 4



FIXIONEAL 35 2.27% 5L SB LCE8278 2 036567485  €       14,50  €       29,00 

FIXIONEAL 35 3.86% 5L SB LCE8279 2 036567737  €       14,50  €       29,00 

EXTRANEAL 2L  SB LPB4945R 5 033302086  €       12,40  €       62,00 

EXTRANEAL 2.5L  SB LPB4938R 4 033302124  €       12,40  €       49,60 

NUTRINEAL 2.5L SB LPB9674R 4 029204082  €         9,00  €       36,00 

tappino MINICAP SPC4466 60 F020280 344949/R  €         0,60  €       36,00 

SET HOMECHOICE  8-VIE R5C4478 30 F020280 960317/R  €       21,00  €     630,00 

SET HOMECHOICE  4-VIE R5C4479 30 F020280 960275/R  €       19,00  €     570,00 

€ 1.270.200,00

€ 2.100.940,00

B) ACCESSORI/STRUMENTAZIONE DI SUPPORTO DA FORNIRE ALL’INSERIMENTO DI NUOVO PAZIENTE

TIPOLOGIA DI 

TRATTAMENTO

n. PAZIENTI

previsti 
(vedi art. 12.2)

DESCRIZIONE ARTICOLO CODICE
n. pz a 

conf.
CND/AIC RDM 12 mesi 36 mesi 24 mesi

COSTO 

UNITARIO

COSTO 

CONF.

COSTO TOTALE

(36+24)

Asta appendisacca da tavolo LCLC329 1 N/A N/A 4 12 8 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Morsetto per asta da tavolo LCLC330 1 N/A N/A 4 12 8 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Piastra scaldasacche 1510WTPV3 1 Z12030305 1267032/R 4 12 8 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Dinamometro per sacca SABN04100010000 1 N/A N/A 4 12 8 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Clamp blu per sacca SPC4527 12 F020280 344967/R 4 12 8 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Renalsoft Disease Management Software RENLSFT 1 Z12099082 346338/R 1 1 1 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00

Homechoice Claria cycler per APD 5C6M10 Singolo N/A N/A 5 15 10 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Valigia per Homechoice Claria BXU004390 Singolo N/A N/A 5 15 10 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Modem cellulare Vodafone 5H32401 Singolo N/A N/A 5 15 10 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Cavo di alimentazione per modem cellulare 5H33102 Singolo N/A N/A 5 15 10 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Antenna da esterno per modem cellulare 5H32404 Singolo Z12090101 305827/R 1 3 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Tanica di drenaggio da 25 litri PL4122 Singolo N/A N/A 5 15 10 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Rubinetto per tanica di drenaggio PL1394 Singolo N/A N/A 5 15 10 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Carrello per Homechoice colore acero LC371C Singolo N/A N/A 5 15 10 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PRO card R5C4522 6 N/A N/A 3 9 6 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00

€ 0,00

C) MATERIALE PER LA GESTIONE CONTINUATIVA DEL PAZIENTE

TIPOLOGIA DI 

TRATTAMENTO

n. PAZIENTI

previsti 
(vedi art. 12.2)

DESCRIZIONE ARTICOLO CODICE
n. pz a 

conf.
CND/AIC RDM 12 mesi 36 mesi 24 mesi

COSTO 

UNITARIO

COSTO 

CONF.

COSTO TOTALE

(36+24)

Set di trasferimento Miniset 24 cm R5C4482 € 6,00 F020280 960257/R 1 3 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Set di trasferimento Miniset 18 cm R5C4483 € 6,00 F020280 960272/R 3 9 6 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Adattatore in titanio SPC4129 € 1,00 F900302 344955/R 4 12 8 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Tappino per adattore al titanio R5C4169 € 25,00 F020280 960560/R 4 12 8 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Conchiglia per Miniset SPC4211 € 60,00 F020280 344952/R 3600 10800 7200 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Clamp per catetere peritoneale RPC4171 € 12,00 L031307 344962/R 4 12 8 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Sacca di drenaggio da 3 litri XMC4284 € 30,00 F020280 344975/R 200 600 400 € 0,00 € 0,00 € 0,00
KIT DI MEDICAZIONE - LC038N LC038N € 250,00 T0203 37661/R 1908 5724 3816 € 0,00 € 0,00 € 0,00

KIT DI MEDICAZIONE - Kit DP cambio 

sacca giornaliero

LC351N € 200,00 T0203 37661/R 4380 13140 8760 € 0,00 € 0,00 € 0,00

LC040N - Kit cambio set LC040N € 10,00 T0203 42451/R 50 150 100 € 0,00 € 0,00 € 0,00
€ 0,00

Opticap SPC4486 30 pezzi F020280 960562/R 300 900 600 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE B)

TOTALE APD BICARBONATO

FABBISOGNO 
(quantiicazione in capo alla ditta)

TOTALE A)

APD Bicarbonato / 

Lattato  

(dettagliare i singoli 

prodotti):

11 + 3

TOTALE CAPD

CAPD Bicarbonato 

(dettagliare i singoli prodotti):
2 + 10

FABBISOGNO 
(quantiicazione in capo alla ditta)

TOTALE CAPD

CAPD Bicarbonato 

(dettagliare i singoli 

prodotti):

2 + 10

TOTALE APD

All_Offerta economica Baxter .xls, APD, 3 di 4



Prolunga per linea paziente R5C4480F Singolo N/A N/A 5 15 10 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Prolunga per linea di drenaggio R5C4464F Singolo N/A N/A 40 120 80 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Sacca di drenaggio da 15 litri M2MC4145M Singolo N/A N/A 500 1500 1000 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Set di trasferimento Miniset 24 cm R5C4482 6 F020280 960257/R 2 6 4 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Set di trasferimento Miniset 18 cm R5C4483 6 F020280 960272/R 4 12 8 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Adattatore in titanio SPC4129 1 F900302 344955/R 6 18 12 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Tappino per adattore al titanio R5C4169 25 F020280 960560/R 6 18 12 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Conchiglia per Miniset SPC4211 12 L031307 344962/R 4000 12000 8000 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Clamp per catetere peritoneale RPC4171 30 F020280 344975/R 6 18 12 € 0,00 € 0,00 € 0,00

KIT DI MEDICAZIONE - LC038N LC038N 250 T0203 37661/R 2184 6552 4368 € 0,00 € 0,00 € 0,00

KIT DI MEDICAZIONE - Kit DP cambio 

sacca giornaliero

LC351N 200 T0203 37661/R 5110 15330 10220 € 0,00 € 0,00 € 0,00

LC040N - Kit cambio set LC040N 10 T0203 42451/R 50 150 100 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 2.100.940,00

* Oneri aziendali di sicurezza relativi allo specifico appalto: € 21.009,40

NOTA BENE: Si precisa che nell’allegato “Offerta Economica” sono state offerte le terapie domiciliari giornaliere, che costituiscono l’attuale modalità di approvvigionamento del Vostro Spett. Ente,  coi relativi fabbisogni che concorrono al 

calcolo del costo totale. Inoltre sono state aggiunte le quotazioni dei singoli prodotti, senza indicazione fabbisogno in quanto materiali già ricompresi nelle terapie giornaliere, per eventuali necessità di articoli sfusi o ad uso ospedaliero

TOTALE C)

di cui:

Firma del legale rappresentante 

della Ditta 

(ai sensi del D.P.R. 445/2000)

APD Bicarbonato / 

Lattato  

(dettagliare i singoli 

prodotti):

11 + 3

BAXTER SPA

FIRMATO DIGITALMENTE

UN PROCURATORE                    

DANIELE CATTANI

TOTALE APD

TOTALE COMPLESSIVO (A) + (B) + (C)

All_Offerta economica Baxter .xls, APD, 4 di 4


